Or.BK.0041-8/07

Protokół Nr XIV/2007

Z Sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim

odbytej  w dniu 12 czerwca 2007 roku

w Starostwie Powiatowym    
w Kamieniu Pomorskim przy ul. Mieszka I 5b

Proponowany porządek XIV Sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Informacja Przewodniczącego Rady.

4. Uzupełnienie składu Rady.

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich  posiedzeń.

6. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu 
w okresie międzysesyjnym.

7. Podjęcie uchwał:

7.1. wybór Członka Zarządu Powiatu Kamieńskiego:
a. zgłoszenie kandydata- zgodnie ze zgłoszeniem Starosty Kamieńskiego 
    z dnia 14 maja 2007 roku,

b. powołanie Komisji Skrutacyjnej,

c. przyjęcie Regulaminu wyboru członka Zarządu,

d. przeprowadzenie głosowania tajnego

e. podjęcie uchwały stwierdzającej wybór,

7.2. w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu,
7.3. w sprawie powołania Skarbnika Powiatu,

7.4.  w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego,

7.5. w sprawie zmiany budżetu powiatu Kamieńskiego na 2007 rok,

7.6. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/238/2005 Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim z dnia 25 listopada 2005 roku w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na inwestycję finansowaną częściowo ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 
i Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego planowaną do realizacji w latach 2007 – 2009

7.7. w sprawie założenia szkół ponadgimnazjalnych oraz zmiany organizacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Kamieniu Pomorskim

7.8. w sprawie wyboru Delegata do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania.

8. Rozpatrzenie skargi pani Renaty Łukjaniec na działalność Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim w związku z realizacją Uchwały Rady Powiatu Kamieńskiego z dnia 27 kwietnia 2005 roku  
w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Szpitala powiatowego im. Heliodora Święcickiego w Kamieniu Pomorskim.

9. Rozpatrzenie skargi Biura Informacyjno- Prawnego Akcept S.A 
w Mysłowicach na  Zarządu Powiatu.

10. Rozpatrzenie skargi w sprawie wezwania Biura Informacyjno- Prawnego Akcept S.A w Mysłowicach do usunięcia naruszenia prawa.

11. Rozpatrzenie wniosku Pana Włodzimierza Mańkowskiego 
 o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego przeciwko Powiatowemu     Inspektorowi Nadzoru Budowlanego.

12.  Rozpatrzenie skargi Państwa Gabrieli i Mariana Kik na zaniedbania    Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych.

13. Rozpatrzenie skargi Pana Alana Lachowskiego na bierność Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych.

14.Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2006 rok.

15. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady za 2006 rok oraz Planów Pracy Komisji Stałych Rady na 2007 rok.

16 Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim za rok 2006.

17 Przyjęcie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego oraz z przebiegu likwidacji SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim i SPSP im. Heliodora Święcickiego w Kamieniu Pomorskim.

18. Interpelacje i zapytania radnych.

19. Odpowiedzi na interpelacje radnych zgłoszone na sesji.

20. Wolne wnioski i informacje.

21. Zamknięcie sesji
Ad 1. 

Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński o godzinie 13: 05 otworzył XIV Sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim III Kadencji. Przywitał Radnych, zaproszonych gości: Burmistrza Golczewa, Pana Andrzeja Danieluka, Zastępcę Wójta Gminy Świerzno, Pana Krzysztofa Atrasa, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kamieniu Pomorskim, Pana Henryka Masłowskiego oraz przedstawicieli mediów. Oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu bierze udział 16 radnych, w związku z czym Rada jest władna do podejmowania decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radny Dariusz Abramowicz złożył wniosek o przełożenie sesji z przyczyn formalnych, ponieważ nie mógł wypełnić swojego obowiązku i prawa: zapoznania się z protokołem 
z poprzedniej sesji, a zgodnie z § 46 Statutu Powiatu Radni nie później niż do rozpoczęcia kolejnej sesji radni mają prawo zgłaszać poprawki albo uzupełnienia do protokołu, przy czym o ich uzupełnieniu rozstrzyga Przewodniczący Rady po wysłuchaniu protokolanta
i nagrania przebiegu sesji. Wyjaśnił,  również iż w związku z tym, że na ostatniej sesji odbyły się różnego rodzaju rozmowy jest bardzo zainteresowany protokołem, a jest pozbawiony swojego prawa i wnosi o odroczenie sesji do czasu uzupełnienia protokołu przez Biuro Rady z poprzedniej sesji, ponieważ może się okazać, że wszystkie podjęte 
na sesji decyzje będą niezgodne z prawem.

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Mariusz Wawrzyński wyjaśnił, że zdejmuje z porządku obrad  punkt dotyczący przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji, ponieważ okres dzielący sesje był bardzo krótki i Biuro Rady nie zdążyło przygotować protokołu, zostanie on przyjęty na kolejnej Sesji, z możliwością zapoznania się z nim.

 Radny Dariusz Abramowicz, wyjaśnił, że zgodnie z § 31 Statutu Powiatu porządek obrad obejmuje w szczególności punkt dotyczący przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji i nie ma uprawnień pozwalających na zdjęcie tego punktu kiedy jest to podstawowa rzecz 
i trzeba przyjąć  protokół po to aby zacząć dalsze obrady. W statucie znajduje się również zapis mówiący o rozpoczęciu sesji i zakończeniu sesji, ale po wyczerpaniu wszystkich punktów sesji. Na ostatniej sesji Rada przyjęła kilka protokołów, a zgodnie z tym zapisem tak nie powinno się to odbyć i jest to łamanie statutu w związku z czym Radny zaproponował zmienić jego treść i wtedy działać tak jak w tej chwili, ale dopóki jest ten statut należy go przestrzegać. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Mariusz Wawrzyński przypomniał, że większość sesji odbywała się na takiej zasadzie, że dodawano coś do porządku obrad, odbywały się sesje na których nie przyjmowano protokołów z poprzednich sesji, bo odbywały się w krótkim odstępie czasu, że nie można było ich przygotować i nikt nie zarzucił w tej kwestii błędów.

Radca Prawny, Pan Maciej Konwisarz wyjaśnił, że zgodnie z § 23 Statutu Powiatu Rada Powiatu może podjąć uchwałę o odroczeniu sesji i wyznaczyć nowy termin jej odbycia, 
w przypadkach, o których mowa w ust. 4 i 5 §23, a mianowicie terminie i miejscu, proponowanym porządku obrad sesyjnych powiadamia się Radnych najpóźniej na 7 dni przed terminem obrad za pomocą listów poleconych lub w inny skuteczny sposób, ust. 5 powiadomienie wraz z materiałami dotyczącymi sesji poświęconej uchwaleniu budżetu 
i sprawozdania z wykonania budżetu przesyła się radnym najpóźniej na 14 dni przed sesja, ust.6 w razie niedotrzymania terminów, o jakich mowa w ustępie 4 i 5 Rada może podjąć uchwałę o odroczeniu sesji i wyznaczyć nowy termin jej odbycia. Wniosek 
o odroczenie sesji może być zgłoszony przez radnego tylko na początku obrad, przed głosowaniem nad ewentualnym wnioskiem o zmianę porządku obrad, ust. 7 zawiadomienie o terminie, miejscu i przedmiocie obrad Rady podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. Nie przyjęcie protokołów nie jest naruszeniem prawa.
Ad.2

Przyjęcie porządku obrad
Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Mariusz Wawrzyński zgłosił zdjęcie z porządku obrad punktu 5 przyjęcie protokołu z poprzedniego  posiedzenia, w związku z powyższym punkty porządku obrad przyjmą numerację kolejną  po punkcie 4. 

Radny Roman Dorniak zaproponował wykreślenie z porządku obrad punktu 4 uzupełnienie składu Rady, ponieważ punkt ten jest bezprzedmiotowy, wynika to z faktu, ze Wojewoda zarządzeniem zastępczym z 5 czerwca uzupełnił skład Rady i istnienie tego punktu byłoby podważaniem kompetencji i wiarygodności Wojewody.

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Mariusz Wawrzyński wyjaśnił, że punkt ten pozostanie, ponieważ bezprzedmiotowe są przygotowane uchwały, a Radne muszą złożyć ślubowanie, odbędzie się  to w tym punkcie.

Radny Roman Dorniak wyjaśnił, że nie ma nic przeciwko złożeniu ślubowania przez Radne, jednak jeśli Wojewoda podjął zarządzenie z datą 5 czerwca i uzupełnił skład Rady to Rada uzupełniając skład Rady podważyłaby kompetencje Wojewody.

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Mariusz Wawrzyński wyjaśnił, że jest to przyjęcie informacji, a w porządku obrad nie ma punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady.

Radny Roman Dorniak złożył wniosek o zmianę treści punktu 4 w brzmieniu: „ Przyjęcie ślubowania nowo przyjętych Radnych”

Starosta, Pan Paweł Czapkin wyraził swoje zdziwienie faktem, że zainteresowanie tym punktem jest takie duże, ponieważ Rada miała 4 miesiące, aby punkt ten zrealizować. Punkt ten znajdował się w porządku obrad już kilka razy, a nazewnictwo jest nazewnictwem i nie ma problemu.

Radny Dariusz Abramowicz ponowił swój wniosek ze względu na to, że Zarządzenie Zastępcze Wojewody jest faktem dokonanym w związku z powyższym Rada ma dwie drogi działania:

- Radne nie mogą złożyć dzisiaj ślubowania ponieważ w tym momencie podjęły by czynności Radnych, a nie mogą ich podjąć ponieważ zarządzenie Wojewody nie jest prawomocne, w związku z czym nie mogą one prowadzić tych działań. Zgodnie z art. 85 ustawy o samorządzie powiatowym rozstrzygnięcia nadzorcze stają się prawomocne z upływem terminu do wniesienia skargi albo z dniem oddalenia lub odrzucenia skargi przez sąd. W zarządzeniu jest zapis, który mówi, że przysługuje skarga do sądu. W związku z powyższym, iż Rada chce aby Radne weszły w skład Rady, Radny Dariusz Abramowicz złożył propozycje, iż  postanowienie nadzorcze Wojewody zostanie zaskarżone, następnie Rada podejmie uchwałę o wstąpieniu  dwóch radnych, które złożą ślubowanie i „ sprawa będzie czysta” w przypadku innego działania tak nie będzie gdyż nie jest to prawomocne zarządzenie.

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Mariusz Wawrzyński poprosił o krótkie i rzeczowe wystąpienia.

Radca Prawny, Pan Maciej Konwisarz wyjaśnił, że zarządzenie zastępcze jest inną instytucją niż rozstrzygnięcie nadzorcze, art. 85 stanowi o rozstrzygnięciach nadzorczych, aktach nadzoru nad działaniami powiatu, natomiast rozstrzygnięcie nadzorcze nie obejmuje zarządzeń zastępczych i są to dwie różne instytucje.

Radny Dariusz Abramowicz poprosił Radcę Prawnego o wyjaśnienie znaczenia art. 85a ust. 3, który mówi, że przepisy art. 85 stosuje się odpowiednio.

Radca Prawny, Pan Maciej Konwisarz wyjaśnił, że oznacza to przy uwzględnieniu specyfiki, jeśli są to dwie różne instytucje to wyrażenie odpowiednio oznacza, że niektóre  przepisy stosuje się dokładnie tak samo, inne stosuje się z uwzględnieniem odmienności, a jeszcze innych nie stosuje się w ogóle.

Radny Dariusz Abramowicz powiedział, że zarządzenie podlega zaskarżeniu w terminie 30 dni, a rzeczy o które pyta Radcę Prawnego mają istotny wpływ na to co będzie działo się na Sesji.

Radny Bogdan Wilkowski zapytał Radcę czy dobrze rozumie, że obowiązkiem Radnych jest złożenie ślubowania i wniósł wniosek formalny o dodanie podpunktu 4.1. Przyjęcie ślubowania Radnych. Poprosił również o głosowania nad każdą poprawką odrębnie.

W wyniku głosowania:

- 14 głosami „za”

Rada Powiatu przyjęła wniosek Radnego Bogdana Wilkowskiego o dodanie do porządku obrad podpunktu 4.1. Przyjęcie ślubowania Radnych.

Rada Powiatu w wyniku głosownia:

- 8 głosami „za”

- 2 głosami „ przeciw”

- 1 głosem „wstrzymującym się”

Podjęła decyzję o wykreśleniu z porządku obrad punktu 5 przyjęcie protokołu 
z ostatniego posiedzenia.

W głosowaniu nie brało udziału trzech radnych.

Od godziny 13:20 do godziny 13:24 nastąpiła przerwa w obradach.

Radny Roman Dorniak przedstawił stanowisko klubu „ Jedność” iż zarządzenie zastępcze Wojewody jest nieskuteczne, nie będzie to skutkowało żadnym pismem do Wojewody, 
a skład Rady można uzupełnić poprzez decyzje Rady Powiatu nie opierając się 
na zarządzeniu ponieważ  jest to nieskuteczne uzupełniania rady.

Radny Roman Dorniak poprosił Radcę Prawnego o pisemne uzasadnienie, wykładnie prawną odnośnie zarządzenia i protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Mariusz Wawrzyński wyjaśnił, że decyzja Wojewody została już podjęta, a Radzie nie jest władna podważać tej decyzji.
Radny Roman Dorniak wyjaśnił, że nie podważa decyzji Wojewody, a jego wniosek 
o wykreślenie punktu polegał na tym, że jeżeli Wojewoda cofnie zarządzenie 
to uzupełnianie składu rady poprzez decyzję Rady byłoby bezprzedmiotowe. Jeśli natomiast zarządzenie uprawomocnia się po upływie 30 dni to uzupełnienie Rady, aby było skuteczne musi być podjęte decyzją Rady Powiatu

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Mariusz Wawrzyński przypomniał, że w pouczeniu jest napisane że zarządzenie może być zaskarżone, a nie, że jego moc prawna następuje po 30 dniach, a zarządzenie wchodzi z dniem podjęcia.

Starosta Pan Paweł Czapkin stwierdził iż „ szczytem bezczelności” jest podważanie decyzji Wojewody gdyż 4 miesiące czekał i dawał szanse radzie na podęcie decyzji, natomiast dziś ktoś wychodzi z wnioskiem unieważnienia decyzji Wojewody. Starosta powiedział, również , że mimo tego iż nie jest radnym czuje się z nimi związany jako Starosta i jest mu wstyd ponieważ jest to jedyny przypadek wydania zarządzenia w województwie, 
a głosowanie przeciw zarządzeniu jest „ skandalem”.

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Mariusz Wawrzyński poprosił o wstrzymanie emocji.

Radny Andrzej Wróblewski, poprosił o panowanie nad emocjami i zwrócił się jeszcze raz 
z prośbą  o to aby zapanował wreszcie spokój, wzajemny szacunek w Radzie, 
a Przewodniczący był Przewodniczącym wszystkich Radnych. Zwrócił uwagę na fakt, 
że niestety teraz tego nie ma, jego zdaniem należy dokonać przyjęcia nowych Radnych 
i jednocześnie utrzymał swoje stanowisko, że wina leży po obu stronach. Radny namawiał  wszystkich do przyjęcia ślubowania i rozpoczęcia normalnych prac w Radzie.

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Mariusz Wawrzyński poprosił o nieocenianie siebie nawzajem.

Radny Bogdan Wilkowski złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w punkcie 
i przejście do porządku obrad oraz przegłosowanie porządku obrad wraz z poprawkami.

Radny Marek Kawa złożył wniosek o przywołanie radnych do porządku, aby występowali w konkretnych punktach na temat.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 9 głosami „ za”

- 4 głosami „ wstrzymującymi się”

Przyjęła porządek posiedzenia wraz z przyjętymi zmianami w brzmieniu jak załącznik Nr 2 do protokołu.

Porządek XIV Sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Informacja Przewodniczącego Rady.

4. Uzupełnienie składu Rady.

4.1. Przyjęcie ślubowania Radnych.

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.

6. Podjęcie uchwał:

6.1. wybór Członka Zarządu Powiatu Kamieńskiego:
f. zgłoszenie kandydata- zgodnie ze zgłoszeniem Starosty Kamieńskiego 
z dnia 14 maja 2007 roku,

g. powołanie Komisji Skrutacyjnej,

h. przyjęcie Regulaminu wyboru członka Zarządu,

i. przeprowadzenie głosowania tajnego

j. podjęcie uchwały stwierdzającej wybór,

6.2. w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu,
6.3. w sprawie powołania Skarbnika Powiatu,

6.4.  w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego,

6.5. w sprawie zmiany budżetu powiatu Kamieńskiego na 2007 rok,

6.6. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/238/2005 Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim z dnia 25 listopada 2005 roku w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na inwestycję finansowaną częściowo ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 
i Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego planowaną do realizacji w latach 2007 – 2009

6.7. w sprawie założenia szkół ponadgimnazjalnych oraz zmiany organizacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Kamieniu Pomorskim

6.8. w sprawie wyboru Delegata do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania.

7. Rozpatrzenie skargi pani Renaty Łukjaniec na działalność Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim w związku z realizacją Uchwały Rady Powiatu Kamieńskiego z dnia 27 kwietnia 2005 roku  
w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Szpitala powiatowego im. Heliodora Święcickiego w Kamieniu Pomorskim.

8. Rozpatrzenie skargi Biura Informacyjno- Prawnego Akcept S.A 
w Mysłowicach na  Zarządu Powiatu.

9. Rozpatrzenie skargi w sprawie wezwania Biura Informacyjno- Prawnego Akcept S.A w Mysłowicach do usunięcia naruszenia prawa.

10. Rozpatrzenie wniosku Pana Włodzimierza Mańkowskiego 
o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego przeciwko Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego.

11.  Rozpatrzenie skargi Państwa Gabrieli i Mariana Kik na zaniedbania    Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych.

12. Rozpatrzenie skargi Pana Alana Lachowskiego na bierność Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych.

13.  Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2006 rok.

14.  Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady za 2006 rok oraz Planów Pracy Komisji Stałych Rady na 2007 rok.

15.  Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim za rok 2006.

16.  Przyjęcie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego oraz z przebiegu likwidacji SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim i SPSP im. Heliodora Święcickiego w Kamieniu Pomorskim.

17.  Interpelacje i zapytania radnych.

18.  Odpowiedzi na interpelacje radnych zgłoszone na sesji.

19.  Wolne wnioski i informacje.

20.  Zamknięcie sesji.

Ad.3 .

Informacja Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Mariusz Wawrzyński poinformował, że Zarządzenie Zastępcze Nr 1 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 5 czerwca w sprawie wstąpienia kandydata z tej samej listy na miejsce Radnego w związku z wygaśnięciem mandatu dotyczy wstąpienia w miejsce Pani Jadwigi Werbel- Nitkowskiej z listy WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA Pani Zofii Paczyńskiej. Zarządzenie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Zarządzenie Zastępcze Nr 2 w związku z wygaśnięciem mandatu Radnego Ryszarda Mroza z listy INICJATYWA GOSPODARCZA wstępuje kandydatka Małgorzata Maria Ristow.

Zarządzenie stanowi załącznik Nr 4 do protokołu
Ad.4 .

Uzupełnienie składu Rady

4.1.

Przyjęcie ślubowania Radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Mariusz Wawrzyński poprosił wszystkich o powstanie 
i złożenie ślubowania kolejno przez Panią Zofię Paczyńską oraz Panią Małgorzatę Marie Ristow. Tekst ślubowania stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad.5.

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu między sesjami.

Radny Dariusz Abramowicz zapytał dlaczego został pominięty punkt 5 skoro za poprawką głosowało 8 osób, a ustawa o samorządzie powiatowym mówi, że do zmiany porządku obrad potrzebna jest bezwzględna ilość osób.

Radca Prawny, Pan Maciej Konwisarz wyjaśnił, że jeżeli cały porządek obrad został przegłosowany 9 głosami „ za” to został on zmieniony.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński wyjaśnił,  że samą poprawkę  przegłosowało 8 Radnych, natomiast cały porządek grupa 9 radnych.

Radny Bogdan Wilkowski wyjaśnił, że poprawkę dotyczącą punktu 4 przegłosowało 
14 radnych. Natomiast za zdjęciem punktu 5 „za „ głosowało 8 radnych.

Radny Bogdan Wilkowski złożył wniosek o poddanie pod głosowanie w punkcie 4, 
że Rada nie wnosi odwołania do zarządzenia zastępczego Nr 1 i 2 w sprawie wstąpienia kandydata z tej samej listy.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 9 głosami „za „

- 4 głosami „wstrzymującymi się „

 przyjęła wniosek Radnego Bogdana Wilkowskiego o nie zaskarżanie zarządzenia 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

W głosowaniu nie brało udziału 3 radnych.

Radny Roman Dorniak wyjaśnił, że Radny Bogdan Wilkowski wnioskował o to aby każda poprawkę przegłosować oddzielnie, 14 głosami została przegłosowana poprawka nad punktem 4.1. przyjęcie ślubowania i było odrębne głosowanie na temat punktu 5 o jego wykreślenie 8 głosami „za „ a więc nie uzyskało akceptacji Rady. Następnie odbyło się głosowanie nad porządkiem obrad i obejmowało ono dodanie punktu 4.1. i nie wykreślanie punktu 5.

Przewodniczący Rady Pan Mariusz Wawrzyński wyjaśnił, że głosowanie nad porządkiem obrad odbyło się wystarczającą ilością głosów, natomiast zwykła większością głosów zapadła decyzja o wykreśleniu punktu 5.
Starosta, Pan Paweł Czapkin poinformował, że w sprawach inwestycyjnych w Powiecie została podpisana pierwsza umowa na inwestycję drogową Zalesie- Unin na odcinku Unin- Wicko jest to realizacja projektu w ramach bezpieczeństwa ruchu na drodze
i inwestycja ta jest już wykonywana. 30 maja odbyła się prezentacja tematu na plakacie
 „ Żagle 2007” jest to produkt tematyczny, powiatowy w którym zebrane są wszystkie terminy imprez ze wszystkich gmin, które wiążą się z wykorzystaniem akwenów które odbędą się na terenie Powiatu. Spotkanie odbyło się w obecności Marszałka, który zadeklarował patronat nad imprezami w przyszłości i jest bardzo zainteresowany tym co 
i dzieje się na terenie powiatu w  tym zakresie, dlatego też jego obecność i deklaracja dotycząca szlaku żeglarskiego jest ważna. W programie uczestniczą 4 gminy pozostałe cały czas są zachęcane mimo iż nie są bogate w wodę. Nad całością imprez patronat objął Kurier Szczeciński i Unity Line ponieważ odbywa się tam jedna impreza „ Regaty Bałtyckie ”, które dodatkowo odbywają się na trasie Świnoujście- Kołobrzeg, Kołobrzeg Świnoujście, będą dwie lotne premie jedna w Dziwnowie druga w Międzyzdrojach, szczegóły zostaną podane po zatwierdzeniu, dzięki czemu boje zostanĄ umieszczone 
w takiej odległości od brzegu, z zachowaniem głębokości co najmniej 4m., co sprawi, 
że impreza będzie bardziej widowiskowa i będzie dodatkowym ewenementem, który wspomoże wszystkie imprezy. Zlot żaglowców w Województwie Zachodniopomorskim odbywa się na początku lipca i wszystkie imprezy, które są związane turystycznie, mają 
za zadanie przyciągnięcie turystów, zarówno przed regatami jak i po ich zakończeniu. Duży nacisk kładzie się na tematykę żeglarska po to aby wykorzystać ten rok na większe zainteresowanie i włożenie środków w poprawienie infrastruktury. 

Starosta, Pan Paweł Czapkin zachęcił do reklamowania plakatu i jego treści, a ważne jest aby plakaty znalazły się w miejscach gdzie przebywają turyści po  to aby turysta mając informacje o ty z czego może skorzystać, spędził czas ciekawie i przy okazji mógł odwiedzić inne gminy.

Starosta poinformował, że:

-   w tym roku Dni Województwa Zachodniopomorskiego odbędą się w terminie 22- 23 czerwca, za terenem powiatu, w Poznaniu na Rynku Głównym, gdzie Powiat wystąpi 
z ofertą turystyczną po to, aby również Wielkopolanie mogli z tego skorzystać, założenie jest takie aby promować to co się dzieje w powiecie poza jego obszarem. Jednocześnie Starosta namawiał i zapraszał do udania się do Poznania w celu poznania tej oferty,

· zaprasza, na Konwent Dyrektorów Zarządu Dróg Powiatowych Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 26 czerwca, który  odbędzie się na terenie Powiatu 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych. Spotkanie jest podkreśleniem w ramach bezpieczeństwa ruchu na drodze Powiat Kamieński dużo robi, dużo zrobił, ma wspólne plany i jest to okazja do tego aby to zaprezentować,

· w związku z problemami zdrowotnymi Wojewody Zachodniopomorskiego termin    Uroczystości nadania Krzyży Sybirackich wyznaczony został na dzień 15 czerwca, 

· odbyło się pierwsze spotkanie organizacyjne z właścicielami PKOL-u, gdzie ustalono, ze w przyszłym roku w gminie Dziwnów odbędzie się zjazd klubów olimpijczyków 
z całej Polski, dokładnie trzy tygodnie po Olimpiadzie Pekińskiej, na to zapracowali sobie wszyscy działacze sportowi działający na terenie Powiatu i jest to podkreślenie ich wysiłku oraz osiągnięć, których dokonali.

Radny Andrzej Wróblewski zapytał dlaczego dodatek motywacyjny dla Pani Jarząb wynosi 45 %, a dla Pani Ewy Milczarskiej Dyrektorki LO w Kamieniu Pomorskim 20% czy nie jest to nagroda dla Pani Jarząb za to, że udostępnia samochód służbowy sekretarce na dojazd do domu, ze szkoły do Żółwina.

Starosta, pan Paweł Czapkin odpowiedział, że nie jest w stanie odpowiedzieć na 
to pytanie, ale skieruje je do ZNP, Pani Jarząb oraz Związków Zawodowych, ponieważ dodatki motywacyjne przyznawane są w porozumieniu ze związkami zawodowymi.

Radny Witold Brzozowski, podkreślił, że nie kwestionuje uprawnień Zarządu, jednak jest cos zastanawiającego i zadał pytanie czy Członkowie Zarządu mają świadomość, 
że Dyrektor Szkoły, który przy nauczycielu mającym 5 nadgodzin zarabia mniej i poprosił 
o zastanowienie się nad tym co powiedział.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad.6.

Podjęcie uchwał:

6.1. wybór Członka Zarządu Powiatu Kamieńskiego:

a. zgłoszenie kandydata- zgodnie ze zgłoszeniem Starosty Kamieńskiego 
z dnia 14 maja 2007 roku,

Przewodniczący Rady Pan Mariusz Wawrzyński poinformował, że zgodnie z pismem Starosty kandydatką na Członka Zarządu jest Pani Janina Lucyna Mańczak.

Pismo stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Pani Janina Lucyna Mańczak wyraziła zgodę na kandydowanie.
Radny Andrzej Wróblewski zadał pytanie czy wśród Radnych nie ma osoby, która mogłaby zając to stanowisko  i czy Starostwo stać jest na to aby spoza Rady wprowadzać przedstawiciela Zarządu. Poprosił również  o pisemne ustosunkowanie się do pytania.

Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że samorząd musi pracować razem z Zarządem, 
a jeśli przedstawiona kandydatura nie spotka się z aprobatą to będzie trzeba przedstawić nową. Koszty wynagrodzenia Członka Zarządu nie są wyższe niż stawki, które otrzymują Radni.

Radny Dariusz Abramowicz zapytał na jakich zasadach zostanie zatrudniona Pani Mańczak i czy jest to zapisane w statucie, czy nie trzeba zmienić statutu, ponieważ w I kadencji funkcjonował Członek Zarządu spoza Rady, był on zatrudniany na etacie i wpisane było 
to w Statucie. Radny zapytał również jak  będzie się to odbywało, czy nie będzie jakiś przeszkód oraz jaki zakres obowiązków będzie miała Pani Janina Mańczak, czym się będzie zajmować, ponieważ z jego wiedzy wynika iż jest ona specjalistą jeśli chodzi 
o oświatę, jednocześnie powiedział, że wydaje mu się, iż zarówno Starosta jak i Pani Krzysztofik są specjalistami w tej dziedzinie i czy nie będzie ich w tym przypadku za dużo, natomiast czy jest ktoś kto mógłby się zająć inwestycjami drogowymi i zaproponował, aby również Pani Janina Mańczak wypowiedziała się na temat tego czym chciałaby się zając. 

Radny nawiązał tez do wypowiedzi Pana Henryka Grzybowskiego z poprzedniej sesji związanej z likwidacją szkół i poprosił o wypowiedzenie się  tej kwestii Pani Janiny Mańczak.

Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że Pani Janina Mańczak wchodzi na miejsce Pana Walentego Bagińskiego, który zatrudniany był na takich samych zasadach. Pani Mańczak z tytułu, że pochodzi spoza Rady musi posiadać zatrudnienie i wynagrodzenie wynosi nie więcej niż wysokość diety Radnych, będzie zajmowała się wszystkim sprawami, którymi zajmuje się Zarząd.

Jednocześnie podkreślił, że jest mu przykro iż Radny Dariusz Abramowicz nie widzi 
w zarządzie specjalistów od inwestycji, ponieważ przede wszystkim od tych spraw jest pan Marek Kawa, który zajmuje się zarówno inwestycjami drogowymi jak i wszystkimi innymi inwestycjami i wyjaśnił, że Jego zdaniem nie trzeba przekazywać nikomu tych kompetencji.

Pani Janina Mańczak przedstawiła swoją osobę, wyjaśniła, że swoją działalność 
w samorządzie powiatowym zaczynała już od pierwszej kadencji, kiedy konstytuowała się Komisja Oświaty, pracowała również w Komisji Rewizyjnej, zapewniła, że włoży wysiłek 
w to aby Powiat i Zarząd pracowały rzetelnie, przypomniała, że w końcu I kadencji została wybrana na Przewodniczącą Rady Powiatu. Pani Janina Mańczak podziękowała za uznaniem i zapewniła, że mimo iż jest fachowcem w sprawach oświatowych to postara się uzupełnić swoją wiedzę również w innych dziedzinach.

b. powołanie Komisji Skrutacyjnej,

Radny Marek Kawa zaproponował aby powołać Komisje Skrutacyjną w takim składzie 
w jakim działała ona na poprzedniej sesji, ponieważ wszystko przebiegło sprawnie i bez problemowo. Przypomniał, że w skład komisji wchodzili: Radna Małgorzatą Kościukiewicz, Radny Dariusz Kaczor oraz Radny Bogdan Wilkowski.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 10 głosami „ za”

- 3 głosami „ wstrzymującymi się”

Powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: Radna Małgorzata Kościukiewicz, Radny Dariusz Kaczor, Radny Bogdan Wilkowski.

1 Radny nie brał udziału w głosowaniu.

c. przyjęcie Regulaminu wyboru Członka Zarządu,

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 14 głosami „ za”

Przyjęła Regulamin wyboru Członka Zarządu, bez odczytywania w brzmieniu jak załącznik nr 8 do protokołu.

W głosowaniu nie brało udziału  2 radnych.

Od godziny 14:03 do godziny 14:15 nastąpiła przerwa w obradach.

d. przeprowadzenie głosowania tajnego

Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania.

Wyczytani Radni kolejno oddali głosy.

Radny Dariusz Kaczor odczytał protokół Komisji w sprawie wyboru Członka Zarządu głosowania, który stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Komisja stwierdziła, że w głosowaniu tajnym 9 głosami „ za” i 7 głosami 
„ wstrzymującymi się” na stanowisko Członka Zarządu Powiatu w kamieniu pomorskim została wybrana Pani Janina Mańczak

e. podjęcie uchwały stwierdzającej wybór,

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 9 głosami „ za”

- 4 głosami „ wstrzymującymi się”

podjęła  Uchwałę Nr XIV/64/2007 w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim w brzmieniu jak załącznik Nr 10 do protokołu.

W głosowaniu nie brał udziału 1 Radny.

6.2.w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu,

Radny Dariusz Abramowicz zwrócił uwagę na fakt iż do uchwały nie ma załączonego uzasadnienia, wyjaśnił, że rozumie iż Starosta ma prawo doboru współpracowników, ale 
o ile się orientuje to Starosta przez długi czas współpracował z Panią Barbarą Deszyńską jako skarbniczką i do tej pory nie widział, aby Starosta miał jakieś zastrzeżenia, dlatego chciałby się dowiedzieć jakie są ewentualnie zastrzeżenia do pracy Pani Skarbnik i co jest przyczyną takiej, a nie innej decyzji, przedstawienia Radzie takiego projektu uchwały. Radny wyjaśnił, iż według niego jest to bardzo ważna sprawa, gdyż Radni powinni wiedzieć dlaczego pozbawiają kogoś w momencie podjęcia uchwały pracy, a przecież wielu z nich może się w takiej sytuacji znaleźć. Radny wyjaśnił również, że sam był świadkiem takich sytuacji i nadal ubolewa nad tym, że nie może być normalnej, twórczej pracy tylko zawsze musi to być na zasadzie „ a ty jesteś moim wrogiem to ja cię wykończę” i dlatego chciałby wiedzieć szczerze jakie są motywy podejmowania tej uchwały.

Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że Radny Dariusz Abramowicz słusznie zauważył 
iż swoje decyzje Starosta podejmuje zgodnie z prawem doboru pracowników, 
a Skarbnikiem, z którym Starosta chce w tej chwili współpracować jest inna osoba.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 9 głosami „ za”

- 6 głosami „ przeciw”

podjęła Uchwałę Nr XIV/65/2007 w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Kamieńskiego w brzmieniu jak załącznik Nr 11 do protokołu.

Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu.

6.3.w sprawie powołania Skarbnika Powiatu,

Starosta Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że na stanowisko Skarbnika proponuje  Pana Jacka Borowieckiego, który był wieloletnim pracownikiem samorządowym, posiada doświadczenie ponieważ pracował w Urzędzie Skarbowym oraz był Skarbnikiem w Gminie Karnice.

Pan Jacek Borowiecki przedstawił swoją osobę wyjaśniając iż posiada wykształcenie wyższe, ukończył:

- Wyższą Szkołę Administracji Publicznej na kierunku Administracja w zakresie   Administracji skarbowej,

-  Uniwersytet Szczeciński, wydział Prawa i Administracji, kierunek administracja,

- Uniwersytet Szczeciński, wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania, kierunek rachunkowość,

pracował w:

- Państwowym Zakładzie Ubezpieczeń- I Inspektorat w Szczecinie jako zwykły pracownik,

- Stoczni Szczecińskiej im. Adolfa Warskiego, na stanowisku Inspektora Kontroli gospodarczej,

- Urzędzie Skarbowym w Gryficach, na stanowisku Starszego Inspektora Kontroli,

- Urzędzie Gminy Karnice na stanowisku Skarbnika Gminy.

Pan Jacek wyjaśnił również, że przyjął propozycję Starosty, ponieważ jest to większy zakład pracy i jest to dla niego nowe wyzwanie.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 9 głosami „ za”

- 6 głosami „ wstrzymującymi się”

podjęła Uchwałę Nr XIV/66/2007 w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Kamieńskiego w brzmieniu jak załącznik Nr 12 do protokołu.

Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu.

6.4. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego,

Przewodniczący Komisji Budżetowo- Gospodarczej, Pan Bogdan Wilkowski poinformował, że Komisja po zapoznaniu się z uchwałą zaopiniowała projekt  pozytywnie.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Małgorzata Kościukiewicz poinformowała, że Komisja nie zajmowała się opiniowaniem uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury  Pan Dariusz Kaczor poinformował, że Komisja po zapoznaniu się z uchwałą zaopiniowała projekt  pozytywnie.

Prowadzący obrady Komisji Komunikacji Bezpieczeństwa i Obronności, Pan Henryk Grzybowski poinformował, że Komisja po zapoznaniu się z uchwałą zaopiniowała projekt  pozytywnie.

Pozostałe Komisje nie opiniowały projektu w/w uchwały.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 11 głosami „ za”

- 3 głosami „ wstrzymującymi się”

podjęła Uchwałę Nr XIV/67/2007 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
w brzmieniu jak załącznik Nr 13 do protokołu.

Dwóch Radnych nie brało udziału w głosowaniu.

6.5.w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2007 rok,

Przewodniczący Komisji Budżetowo- Gospodarczej, Pan Bogdan Wilkowski poinformował, że Komisja po zapoznaniu się z uchwałą zaopiniowała projekt  pozytywnie.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Małgorzata Kościukiewicz poinformowała, że Komisja nie zajmowała się opiniowaniem w/ w uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury  Pan Dariusz Kaczor poinformował, że Komisja po zapoznaniu się z uchwałą zaopiniowała projekt  pozytywnie.

Prowadzący obrady Komisji Komunikacji Bezpieczeństwa i Obronności, Pan Henryk Grzybowski poinformował, że Komisja po zapoznaniu się z uchwałą zaopiniowała projekt  pozytywnie.

Pozostałe Komisje nie opiniowały projektu w/w uchwały.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 9 głosami „ za”

- 6 głosami „ wstrzymującymi się”

podjęła Uchwałę Nr XIV/68/2007 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego 
w brzmieniu jak załącznik Nr 14 do protokołu.

Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu.

6.6.w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/238/2005 Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim z dnia 25 listopada 2005 roku w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na inwestycję finansowaną częściowo ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 
i Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego planowaną do realizacji w latach 2007 – 2009

Przewodniczący Komisji Budżetowo- Gospodarczej, Pan Bogdan Wilkowski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na przedostatnim posiedzeniu Komisji.
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Małgorzata Kościukiewicz poinformowała, że Komisja nie zajmowała się opiniowaniem w/w uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury  Pan Dariusz Kaczor poinformował, że Komisja nie zajmowała się opiniowaniem w/w uchwały. 

Prowadzący obrady Komisji Komunikacji Bezpieczeństwa i Obronności, Pan Henryk Grzybowski poinformował, że Komisja po zapoznaniu się z uchwałą zaopiniowała projekt  pozytywnie.

Pozostałe Komisje nie opiniowały projektu w/w uchwały.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 13 głosami „ za”

- 1 głosem „ wstrzymującym się”

 podjęła Uchwałę Nr XIV/69/2007 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/238/2005 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 25 listopada 2005 roku w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na inwestycję finansowaną częściowo ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego planowaną do realizacji w latach 2007 – 2009

 w brzmieniu jak załącznik Nr 15 do protokołu.

Dwóch Radnych nie brało udziału w głosowaniu.
6.7.w sprawie założenia szkół ponadgimnazjalnych oraz zmiany organizacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Kamieniu Pomorskim

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury  Pan Dariusz Kaczor poinformował, że Komisja po zapoznaniu się z uchwałą zaopiniowała projekt  pozytywnie.

Prowadzący obrady Komisji Komunikacji Bezpieczeństwa i Obronności, Pan Henryk Grzybowski poinformował, że Komisja po zapoznaniu się z uchwałą zaopiniowała projekt  pozytywnie.

Pozostałe Komisje nie opiniowały projektu w/w uchwały.

Radny Dariusz Abramowicz poinformował, że po analizie wszystkich przepisów dotyczących tworzenia szkół zaczyna obawiać się, że cała procedura nie jest zgodna 
z prawem, ponieważ nie może być podjęta uchwała o utworzeniu szkoły ponieważ o tym decyduje akt założycielski, który powinna podjąć Rada podpisując go, wynika 
to bezpośrednio z przepisów. Art. 5c mówi, że w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu założycielskiego określane w art. 58 ust. 6 wykonuje Rada Powiatu, a art. 58 ust.6 mówi, że organ lub osoba o której mowa w art.5 ust.2 czyli szkołę i placówkę zakłada jednostka samorządu terytorialnego podpisuje akt założycielski i nadaje statut, którego w projekcie uchwały nie ma dlatego nie można podjąć uchwały.

Ponadto Radny Dariusz Abramowicz wyjaśnił, że analizując całą sytuację jest to problem złożony, ponieważ istnieje zespół szkół, który może zostać powołany również w formie aktu założycielskiego, ale dopiero po uzgodnieniu przez Rady Pedagogiczne Szkół powołanych wcześniej i zdaniem Radnego Abramowicza najpierw powinna zostać powołana szkoła, wyposażona w majątek, grono pedagogiczne, wtedy można połączyć szkoły, a wynika to z przepisów prawa, które zostały pominięte w uchwale. Poprosił również o przełożenie uchwały w celach uzgodnienia i wyjaśnienia, władna do tego jest Rada, a ważne jest aby zrobić to dobrze, a nie po „łebkach” . Jeśli jest wola założenia szkoły to jako Rada wypadałoby się zastanowić czy nie powołać Zespołu Szkół Panadgimnazjalnych i  połączyć dwóch szkół, problem zostanie wtedy rozwiązany, natomiast w tej chwili tworzy się konkurencję dla obu szkół.

Radny Dariusz Abramowicz przedstawił analizę dotyczącą ilości podań złożonych do obu szkół. Do LO im. Bolesława Krzywoustego podania złożyło 137 osób, natomiast do LO 
Nr 2 w ZSP złożyło podania 40 osób w tym 23 osoby powieliły swoje zgłoszenia. Z tego wynika, że jest to w pewnym sennie konkurencja dla obu szkół i jest to ogólny problem, ponieważ gdy młodzież zobaczy, że taka szkoła istnieje to wybierze ją ponieważ szuka łatwych rozwiązań i pójdą do ZSP. Stworzy się wtedy problem co zrobić z LO 
im. Bolesława Krzywoustego, które nie będzie miało odpowiedniej ilości uczniów, ponieważ nie złożą oni tam podań, a szkoła ta nie może się przekwalifikować. Natomiast ZSP zgodnie z uchwałą ma w swoim statucie aż 10 szkół, czyli 10  różnych klas, z których może korzystać młodzież. Radny Dariusz Abramowicz wyjaśnił, że obawia się co będzie 
z poziomem nauczania w Powiecie Kamieńskim.

Radny Marek Kawa wyjaśnił iż obawy Radnego Dariusz Abramowicza jego zdaniem wynikają z mylnej interpretacji przepisów prawa i złego odbioru całej sytuacji, ponieważ na Komisjach doszliśmy do porozumienia, a  Radny Dariusz Abramowicz nadal powiela te same argumenty. Radny Marek Kawa powiedział, że w ZSP w miejsce trzech klas licealnych powstanie jedna klasa, gdyż zostaną zlikwidowane 3 klasy liceum profilowanego, ponieważ wypadają z systemu, który funkcjonuje w skali całego kraju. Widać zapotrzebowanie młodzieży, po naniesieniu korekty, która polega na uwzględnieniu niżu demograficznego, nie tylko w Powiecie Kamieńskim, ale w skali całego kraju jest zapotrzebowanie młodzieży i ich rodziców na utworzenie klasy w tej szkole, gdyż klasa nazywać się będzie klasą liceum ogólnokształcącego jednak mają one stanowić kontynuację klas profilowanych o specjalności hotelarsko-gastronomicznej i taka klasa powstanie, nie jest to typowe LO co wyraźnie w trakcie spotkań podkreślał Dyrektor 
i grono pedagogiczne szkoły.

Radny wyjaśnił również, że jeśli chodzi o majątek to obawa taka istnieje wtedy gdy nie ma podstaw i buduje się szkołę od nowa, a ta szkołą działa z powodzeniem 40 lat i jest tam zaplecze, tablice, ławki są nauczyciele i urządzenia, które służą edukacji młodych ludzi, są to wszystkie rzeczy, które potrzebne są do utworzenia szkoły. Chcąc tworzyć nowy kierunek Dyrektor szkoły właśnie Tym argumentował swoją decyzję, gdyby były jakieś wątpliwości, że jest zbyt mała ilość nauczycieli, mała liczba klas, które jest w stanie uczniów pomieścić, również byłaby rozważana możliwość podjęcie innej decyzji, natomiast wszystkie te wątpliwości zostały skutecznie zbadane, a również kurator przychylił się do tej propozycji i on również nie znalazł wątpliwości co do braku nauczycieli czy majątku. W takim wypadku wszystkie wątpliwości, które się pojawiają wynikają z błędnego i mylnego interpretowania prawa, co nie pozwala na skuteczne poprowadzenie dwóch szkół. Polityka jak ma być prowadzona odnośnie obu szkół, 
w odczuciu Radnego Marka Kawy musi służyć dopasowywaniu kierunku kształcenia jakie będą na terenie powiatu realizowane do potrzeb rynku pracy lokalnego, który funkcjonuje na tym terenie, ponieważ nie ma tu przemysłu, ale jest turystyka i pod tym kierunkiem należy kształcić młodych ludzi, co przepowiada za słusznością stworzenia tej szkoły 
w Powiecie Kamieńskim.

Radny Witold Brzozowski wyjaśnił, że integralną częścią aktu założycielskiego jest statut, który jest równolegle nadany i zapytał czy zapis odnoszący się do statutu jest poprawny, ponieważ w jego odczuciu jest to „ babol prawny” 

Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że cała procedura jest zgodna z prawem i zanim wszystkie dokumenty trafiły do Radnych to decyzję ostatnią i nadzór prowadzi kurator 
i nie może dopuścić do utworzenia szkoły wbrew przepisom prawa i nie ma żadnego zagrożenia, że dokumentów, które są potrzebne do poprawnego funkcjonowania szkoły nie ma. Szkoła ta była szkołą i ma wszystko co jest potrzebne do jej funkcjonowania. Przypomniał również, że w drugiej kadencji kiedy Pan Dariusz Abramowicz był Sekretarzem podejmowano taką samą uchwałę w związku z czym nie wie dlaczego istnieją wątpliwości.

Radny Witold Brzozowski wyjaśnił, że nie kwestionuje decyzji kuratora, ponieważ wie, 
że idą do niego wszystkie dokumenty łącznie ze Statutem , dlatego dziwi się,
 że w projekcie uchwały napisane jest, że statut zostanie dostosowany, ponieważ jego zdaniem bez statutu ta uchwała jest nieważna.

Radny Henryk Grzybowski wyjaśnił, że rzeczywiście jest ust., który mówi, że statut zostanie dostosowany, ale żeby statut do czegoś dostosować musi zostać to powołane, dlatego też najpierw trzeba utworzyć szkoły, a potem dopasować statut.

Radny Witold Brzozowski wyjaśnił, że statut idzie do kuratora z kompletem dokumentów do przeanalizowania i oprócz kadry, bazy misi być statut i nie ulega wątpliwości, że tak jest. Poinformował również, że nie jest przeciwnikiem tej uchwały, ale uważa, że można popełnić błąd proceduralny, który się zemści nieważnością.

Radny Henryk Grzybowski wyjaśnił, że jego zdaniem prawnik, który podpisywał 
tą uchwałą rozpatrywał ten aspekt i bez dogłębnej wiedzy na ten temat nie podpisałby aktu prawnego, wobec tego jeśli zachodziłaby jakakolwiek wątpliwość można byłoby zaskarżyć, natomiast jeśli nie  pójdzie zaskarżenie to akt prawny podjęty przez Radę będzie zgodny z prawem ogólnym. 

Radny Witold Brzozowski wyjaśnił, że w świetle jego wiedzy oświatowej, Rada powinna
 w tej uchwale nadać Statut, a nie czekać na dostosowanie, ponieważ tak stanowi prawo.

Radny Dariusz Abramowicz poprosił o „ nie szafowanie” słowami w związku z tym, 
że podpisał prawnik, ponieważ prawo jest prawe, a nie jeden prawnik przegrał w sądzie 
i nie robienie z prawników, wojewodów i innych służb „ świętych”. Każdy ma swój rozum 
i prawo interpretowania odmiennie każdej uchwały.. Jednocześnie przyznał rację Radnemu Brzozowskiemu, że musi być nadany statut, a statut W ZSP jest jeden i składa się ze statutu wszystkich szkół, które tworzą ten zespół. Akt założycielski wraz z statutem musi zostać przesłany do kuratorium.

Radny Andrzej Wróblewski powiedział, że prawo jest prawem, ale ważna jest również strona ekonomiczna, a subwencje idą za uczniem, jeśli złożonych jest 137 podań, z czego 23 do tej samej szkoły to pieniądze również uciekają z drugiej szkoły. Pieniądze 
te „ uciekną” z tej szkoły za uczniem do szkoły do której pójdzie, albo na zewnątrz. Dlatego ważne jest rozpatrywanie tej kwestii pod względem ekonomicznym i wydaje mu się, że bardziej chodzi tu o zachowanie pewnych etatów nauczycieli, których już brakuje
 i utrzymania ich na etacie. Poprosił również o niepodejmowanie decyzji pochopnie.

Starosta, Pan Paweł Czapkin zgodził się, że każdy ma trochę racji, ale powstanie szkoły wymaga dokumentów o których mowa, ale dotyczy to szkół, niezależnie założonych, 
a mowa jest nie o szkole tylko o zespole szkół i to zmienia sytuację. W związku z czym zespół szkół ma swój statut i po akcie założycielski musi go uzupełnić i jest to wiedza potwierdzona przez prawnika.

Radny Henryk Grzybowski poprosił Panią Janinę Lucynę Mańczak o wyjaśnienie powyższej kwestii.

Pani Janina Lucyna Mańczak wyjaśniła, że jej zdaniem uchwała w samym nazewnictwie jest niepoprawna, ponieważ nie jest to założenie szkół ponadgimnazjalnych, one istnieją. Chodzi o to, że są różne kierunki kształcenia, był kiedyś Zespół Szkól Zawodowych i było tam 15 różnych kierunków kształcenia, w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych, ponieważ odeszły trzyletnie licea profilowane, które nie dawały młodzieży należytego wykształcenia w ich miejsce wprowadza się w skutek nacisku na szkolnictwo zawodowe nowe zawody 
w kierunkach technicznych. Statut jest i zostanie on dostosowany do warunków wynikających z uchwały, będzie więc napisane: „ w ZSP im. Stanisława Staszica znajdują się następujące typy szkół” , zostaną one dopisane do statutu. Statut nie będzie się zmieniał, nie będzie tworzony oddzielnie dla LO, ponieważ statut jest jeden.

Od godziny 14:55 do godziny 15:06 nastąpiła przerwa w obradach.  

Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że po podpisaniu aktów założycielskich, Rada Pedagogiczna wprowadza zmiany do statutu.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 10 głosami „ za”

- 5 głosami „ wstrzymującym się”

podjęła Uchwałę Nr XIV/70/2007 w sprawie założenia Szkół Ponadgimnazjalnych, oraz zmiany organizacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica 
w Kamieniu Pomorskim w brzmieniu jak załącznik Nr 16 do protokołu.

Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu.

6.8.w sprawie wyboru Delegata do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 14 głosami „ za”

- 1 głosem „ wstrzymującym się”

podjęła Uchwałę Nr XIV/71/2007 w sprawie wyboru Delegata do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania w brzmieniu jak załącznik Nr 17 do protokołu

Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu.

Ad.7.

Rozpatrzenie skargi pani Renaty Łukjaniec na działalność Zarządu Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim w związku z realizacją Uchwały Rady Powiatu Kamieńskiego z dnia 27 kwietnia 2005 roku  w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Szpitala powiatowego im. Heliodora Święcickiego w Kamieniu Pomorskim

Radny Sebastian Krupa wyjaśnił, że Komisja Rewizyjna w dniu dzisiejszym zapoznała się 
z materiałami dotyczącymi tej sprawy, jak i również z opinią Radcy Prawnego i uznała skargę za bezzasadną.

Radny Dariusz Abramowicz zapytał co stanie się w momencie odrzucenia skargi, ponieważ jest to problem jakiejś osoby i musi zostać on rozwiązany. Zapytał czy Zarząd 
i Biuro Prawne zastanawiały się jak z tej sytuacji wybrnąć.

Poprosił również aby posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbywały się przed posiedzeniami pozostałych komisji po to aby mogły one posiłkować się opiniami Komisji Rewizyjnej. Wyjaśnił również, że chciałby w jakiś sposób pomóc tej o sobie, bo ma ona jakieś prawa, które niestety zostały jej zablokowane oraz, że nie wie czy słuszne było postępowanie sądu, który powiedział, że likwidator nie jest jednocześnie kierownikiem zakładu i dla niego jest to niepojęte.

Radny Sebastian Krupa zwróciła uwagę, że opinia wydana przez ten sąd została zweryfikowana również przez inny, który uchylił powyższa decyzję, a więc likwidator jest kierownikiem.

Radny Roman Dorniak powiedział, że sama skarga nie jest na tyle istotna, pewne wątpliwości są, chociaż Zarząd spełnił te wymogi, ponieważ zgłosił wniosek 
o zarejestrowanie likwidatora jako kierownika, a decyzją sądu zostało to cofnięte, czyli nie było tu żadnego zaniechania ze strony Zarządu. Poinformował również, że na Komisji Zdrowia rozmawiano o tym co będzie jeżeli dojdzie do uchwalenia wyroku ponieważ opiewa to na dosyć dużą kwotę i Komisja poprosiła o przygotowanie i przeanalizowanie kto był w ostatnim okresie ubezpieczycielem, na jakie kwoty opiewało ubezpieczenie, dlatego że zakład opieki zdrowotnej musi być ubezpieczony, a chodzi o to aby wiedzieć kto będzie płacił, Powiat jako organ założycielskim czy ubezpieczyciel- jeśli taki był- na jaką kwotę było ubezpieczenie i czy teraz po upływie kilku lat roszczenia będą skuteczne.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 12 głosami „ za”

- 3 głosami „ wstrzymującymi się”

podjęła Uchwałę Nr XIV/72/2007 w sprawie skargi pani Renaty Łukjaniec na działalność Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim w związku z realizacją Uchwały Rady Powiatu Kamieńskiego z dnia 27 kwietnia 2005 roku  w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Szpitala powiatowego im. Heliodora Święcickiego w Kamieniu Pomorskim, uznając skargę za bezzasadną, w brzmieniu jak załącznik Nr 18 do protokołu.

Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu.

Ad.8.

Rozpatrzenie skargi Biura Informacyjno- Prawnego Akcept S.A 
w Mysłowicach na  Zarządu Powiatu

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Sebastian Krupa wyjaśnił, że Komisja uznała skargę za bezzasadną.

Radna Małgorzata Kościukiewicz wyjaśniła, że na Komisji Rewizyjnej zastanawiano się nad tym skąd skarga Biura.

Likwidator wyjaśniła, że wykupili oni czyjąś należność
Radny Dariusz Abramowicz poprosił Komisję o przedstawienie powodów dla, których proponuje odrzucenie skargi, czy jest w tym zakresie opinia prawna, czym się zajęła.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Sebastian Krupa wyjaśnił, że kierowali się oni opinią Radcy Prawnego, który przedstawił argumenty wobec, których Komisja podjęła taką decyzję.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 12 głosami „ za”,

- 3 głosami „ wstrzymującymi się”,

podjęła Uchwałę Nr XIV/73/2007 w sprawie rozpatrzenia skargi Biura Informacyjno- Prawnego Akcept S.A w Mysłowicach na  Zarządu Powiatu, uznając skargę 
za bezzasadną,  w brzmieniu jak załącznik Nr 19 do protokołu.
Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu.
Ad.9 .

Rozpatrzenie skargi w sprawie wezwania Biura Informacyjno- Prawnego Akcept S.A w Mysłowicach do usunięcia naruszenia prawa.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Sebastian Krupa wyjaśnił, że w tym wypadku Biuro Informacyjno- Prawne Akcept S.A w Mysłowicach domaga się usunięcia naruszenia prawa, jak też wyjaśnił Radca Prawny biuro nie ma interesu prawnego i nie może domagać się usunięcia naruszenia prawa, dlatego też Komisja uznała skargę 
za bezzasadną.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 12 głosami „ za”,

- 3 głosami „ wstrzymującymi się,

podjęła Uchwałę Nr XIV/74/2007 w sprawie rozpatrzenia wezwania Biura Informacyjno- Prawnego Akcept S.A w Mysłowicach do usunięcia naruszenia prawa nie uwzględniając powyższego wezwania w brzmieniu jak załącznik Nr 20 do protokołu.

Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu.
Radny Henryk Kamiński poprosił o to aby wysyłać Radnym komplet dokumentów, ponieważ nie ma opinii prawnej, którą posiada Radny Marian Kiełbasa.

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Mariusz Wawrzyński wyjaśnił, że opinie prawna wpłynęła po wysłaniu wszystkich materiałów sesyjnych.

Ad.10.Rozpatrzenie wniosku Pana Włodzimierza Mańkowskiego o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego przeciwko Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Sebastian Krupa poinformował, że na posiedzeniu Komisji obecny był Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, Pan Józef Palusiński, który przedstawił sedno sprawy i ustosunkowując się do powyższej sprawy Komisja uznała skargę za bezzasadną.

Radny Marian Kiełbasa wyjaśnił, że chodzi o domki nadleśnictwa, które zostały przekształcone na budowlane, osobą skarżącą jest nadleśniczy z Gryfic, który z uporem twierdzi, że dojdzie do swojego. Radny poinformował również, że Pan Józef Palusiński wyjaśnił przebieg całej sprawy i wszystkie procedury, chodzi o to, że Pan Mańkowski postawił nieruchomość przed rokiem 95, a po roku 95 można było wszystko zalegalizować, mógł również uregulować tą sprawę, jednak nie chciał.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 14głosami „ za”,

podjęła Uchwałę Nr XIV/75/2007 w sprawie rozpatrzenia wniosku Pana Włodzimierza Mańkowskiego o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego przeciwko Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego nie uwzględniając powyższego wniosku, w brzmieniu jak załącznik Nr 21 do protokołu.

Dwóch Radnych nie brało udziału w głosowaniu.
Ad.11.

Rozpatrzenie skargi Państwa Gabrieli i Mariana Kik na zaniedbania    Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Sebastian Krupa poinformował, że sprawa została przedstawiona przez Kierownika ZDP, Pana Leona Kolanowskiego na posiedzeniu Komisji, gdzie wyjaśnił iż chodzi o zalewanie piwnicy wodą, wielokrotnie był na miejscu 
i nie może jednoznacznie stwierdzić, że jest to powodowane tym, iż woda pada na drogę powiatową oraz pas graniczny, który jest również częścią Powiatu i, że w ten sposób piwnica jest zalewna. Radny Sebastian Krupa poinformował, że Kierownik robi wszystko aby tym osobom pomóc, dlatego też Komisja uznała tą skargę za bezzasadną.

Radny Dariusz Abramowicz zwrócił uwagę, że ta skarga problemowo dotyczy również Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa I Obronności, dlatego też może Komisja miała by coś do powiedzenia.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 15 głosami „ za”,

podjęła Uchwałę Nr XIV/76/2007 w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa Gabrieli 
i Mariana Kik na zaniedbania Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w brzmieniu jak załącznik Nr 22 do protokołu.

Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu.
Ad.12.

Rozpatrzenie skargi Pana Alana Lachowskiego na bierność Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych.

Radny Sebastian Krupa wyjaśnił, że skarga w sensie merytorycznym jest jak najbardziej uzasadniona, ma swoje podstawy, ponieważ droga Dargobądz- Mokrzyca jest nadmiernie eksploatowana i przez to dewastowana. Jednak dopatrywanie się tutaj zaniedbań czy niedociągnięć ze strony Kierownika ZDP, Pana Leona Kolanowskiego jest nadużyciem, ponieważ, Pan Kierownik nie posiada takich argumentów prawomocnych, aby ta sytuację móc jednoznacznie w sposób szybki zmienić. Ponadto poinformował, że odbyło się kilka spotkań z osobami zainteresowanymi tym tematem, ostatnie spotkanie było 14 maja 2007 roku, na spotkaniu był Kierownik ZDP, Wicestarosta, Pan Marek Kawa oraz przedstawiciele żwirowni i  firmy, do której kruszywo jest wywożone „ Kirchner”. Przedstawiciele powiatu zwrócili się o partycypowanie w kosztach utrzymania i naprawy drogi, prawo jednoznacznie stoi po stronie, tych którzy eksploatują żwirownię i odmówili partycypacji, dlatego też Kierownik ZDP poczynił kroki utrudniające  eksploatację tych dróg, miało to swoje wymierne korzyści. Jednocześnie Radny Sebastian Krupa poinformował, że Komisja Rewizyjna głosowała za uznaniem skargi za bezzasadną.

Radny Marek Kawa wyjaśnił, że firma „ Kirchner” przyznała, że większość zniszczeń została dokonana przez ich działalność, ponieważ przekraczała dozwolony tonaż na tej drodze. Zarząd Powiatu zawarł z firmą porozumienie iż wyraża zgodę na używanie drogi w sposób wykraczający poza jej normy, ale tylko do momentu zakończenie realizacji dużej inwestycji węzła Międzyzdroje, po czy firma zobowiązała się do wykonania we własnym zakresie modernizacji zniszczonego odcinka.

Radny Henryk Kamiński zapytał jak będzie wyglądała modernizacja.

Radny Marek Kawa wyjaśnił, że dokładnie został uzgodniony zakres prac, który będzie polegał na wybudowaniu nowych poboczy, uzupełnieniu podbudowy  drogi i na całej długości powierzchniowe utrwardzenie drogi.

Radny Andrzej Wróblewski powiedział, że jest to nie tylko problem Mokrzyca- Dargobądz, ale również Mokrzyca- Wolin, został postawiony znak ograniczający tonaż do 10 ton, 
a nadal jeżdżą 30 tonowe pojazdy. Zapytał jak długo mieszkańcy mają wytrzymać, ponieważ chce skierować swoją sprawę do sądu celem odszkodowania za zniszczony dom ponieważ popękały mu ściany. Poprosił aby policja zajęła się tym problemem i zaczęła karać przewoźników za niestosowanie się do znaków, albo niestety Powiat będzie płacił odszkodowania za zniszczone domy i drogi.

Radny Marek Kawa wyjaśnił, że jest to zrozumiałe, ale nie można zabronić komuś jeździć nawet jeżeli robi to wbrew prawu. Poinformował również, że policja interweniowała na tym odcinku i w sumie dla przewoźników zostało wystawionych kilkadziesiąt mandatów, 
w efekcie nie przestali oni jeździć, a jedynie zaczęli się pilnować. Ograniczenie istnieje od momentu powstania drogi gdzie największa ładowność wynosiła 6 ton, dzisiaj wszystkie samochody mają nośność większą niż wytrzymają takie drogi. Radny zaproponował zbadanie sprawy burmistrzowi Wolina.

Radny Andrzej Wróblewski zapytał kto wydał pozwolenie na pozyskiwanie kruszywa na tym terenie.

Radny Marek Kawa wyjaśnił, że decyzję wydał Marszałek podpierając się pozytywną opinią Burmistrza Wolina

Radny Andrzej Wróblewski powiedział, że jego zdaniem pozwolenie zostało wydane niezgodnie z prawem, ponieważ grunty rolne zostały wykorzystane na działalność i może dojść do sytuacji, w której rolnicy będą podawać o odszkodowania tych, którzy wydali pozwolenia, ponieważ zostały obniżone wody gruntowe, a znajdujące się w pobliżu dwa źródła pięknej wody zostały zniszczone i prędzej czy później ktoś poniesie tego konsekwencję jest to jedynie kwestia czasu. Zadniem Radnego należy zastanowić się czy nie ma potrzeby wysłania kontroli dla sprawdzenia kto i co pozyskuje, ile zostało już wywiezione, ponieważ w pozwoleniu wyznaczona jest ilość kruszywa, które firma może pozyskać.

Radny Marek Kawa wyjaśnił, że pozwolenie wydane przez Marszałka jest tzw. dużym zezwoleniem, które pozwala wywozić około 600 tys. Kruszywa rocznie, a więc więcej niż jest w kopalni.

Radny Roman Dorniak powiedział, że na to jaki jest system uregulowań w ruchu publicznym Rada nie ma wpływu, ale na Komisji Komunikacji pojawił się wniosek aby w sprawom, które da się rozwiązać przed sesją, wysłać pismo do osoby skarżącej czy wraża zgodę na wycofanie skargi w przypadku dojścia do consensusu.

Radny Stanisław Krzewiński powiedział, że jest sprawą dyskusyjna czy nastąpiło jakieś zaniedbanie ze strony Kierownika ZDP ponieważ wywożone kruszywo było wywożone już półtora roku, jednak idealnych rozwiązań nie ma. Radny powiedział, że jego zdaniem rozwiązaniem dobrym było podpisanie porozumienia o partycypacji w kosztach odnowy czy modernizacji ponieważ niszczy się 2 km odcinek drogi, a jeżeli zostałoby to zakazane to nadal jeżdżono by drogami powiatowymi 15 km dalej niszcząc w sposób parokrotnie większy odcinek drogi.

Starosta, Pan Paweł Czapkin poinformował, że wszystkie pozwolenia są zgodne 
z przepisami, dlatego nie można mówić, że coś zostało zrobione niezgodnie, wszystkie dokumenty są skompletowane i nie można nic podważyć. Natomiast sprawa drogi Dargobądz- Mokrzyca jest kwestią kilku lat i nienaturalną rzeczą jest zgłaszanie uwag, skarżenia do Rady gdy sąsiad Pana Wróblewskiego robi na tym interesy i tą żwirownię prowadzi ,a osoby które najwięcej zarabiają wycofują się z porozumień. Starosta powiedział również, że ktoś kto widzi, że takie pojazdy poruszają się po drodze ma obowiązek zgłaszać to policji.

Radny Andrzej Wróblewski wyjaśnił, że nie jest sąsiadem Pana, który eksploatuje drogę 
i nie jest kompetentny do dyscyplinowania kogokolwiek od tego są urzędy i policja.

Radny Henryk Grzybowski złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w punkcie 12.

Rada Powiatu wyniku głosowania:

- 11 głosami „za „

- 2 głosami „ wstrzymującymi się”

Zamknęła dyskusje w punkcie 12.

Dwóch Radnych nie brało udziału w głosowaniu.
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 13 głosami „ za”,

- 2 głosami „wstrzymującymi się”,

podjęła uchwałę Nr XIV/ 77/ 2007 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Alana Lachowskiego na bierność Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w brzmieniu jak załącznik Nr 23 do protokołu.

Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu.
Ad.13.

Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2006 rok.

Radny Roman Dorniak zapytał czy Komisja Rewizyjna w roku 2006 podjęła jakiekolwiek działania.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Sebastian Krupa wyjaśnił, że Komisja zaznajamiała się ze sprawozdaniem na jednym z pierwszych spotkań.

Radna Małgorzata Kościukiewicz wyjaśniła, że jedyną uwagą Komisji Rewizyjnej było to iż poprzednia Komisja nie wykonała, żadnej kontroli.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 12 głosami „ za”,

- 2 głosami „wstrzymującymi się”,

przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej, które stanowi załącznik Nr 24 do protokołu. 

Dwóch Radnych nie brało udziału w głosowaniu.
Ad.14.

Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady za 2006 rok oraz Planów Pracy Komisji Stałych Rady na 2007 rok.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 15 głosami „ za”,

przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności.

Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu.
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 14 głosami „ za”,

- 1 głosem „wstrzymującym się”,

przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowo- Gospodarczej. 

Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu.
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 13 głosami „ za”,

- 2 głosami „wstrzymującymi się”,

przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Kultury. 

Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu.
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 14 głosami „ za,”

- 1 głosem „wstrzymującym się”

przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu.
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 15 głosami „ za”,

przyjęła Palny Pracy Komisji na 2007 rok.

Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu.
Sprawozdania stanowią załącznik Nr 25 do protokołu

Plany pracy Komisji stanowią załącznik Nr 26 do protokołu.
Ad.15.

Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim za rok 2006.

Przewodniczący Komisji Budżetowo- Gospodarczej, Pan Bogdan Wilkowski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Małgorzata Kościukiewicz poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.

Pozostałe Komisje nie opiniowały w/w uchwały.
Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 15 głosami „ za”,

podjęła uchwałę Nr XIV/78/2007 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim za rok 2006.

 w brzmieniu jak załącznik Nr 27 do protokołu.

Ad.16.

Przyjęcie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego oraz z przebiegu likwidacji SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim i SPSP im. Heliodora Święcickiego w Kamieniu Pomorskim.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Małgorzata Kościukiewicz poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo- Gospodarczej, Pan Bogdan Wilkowski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt sprawozdanie. 
Pozostałe Komisje nie opiniowały sprawozdania.

Radny Roman Dorniak zapytał jak wygląda procentowo udział, kosztów obsługi działania biura likwidatora, chodzi tu o wszystkich pracowników, którzy są zatrudnieni i jak to się ma do kwoty 30 000, która wpływa z tytułu dzierżawy, tzn. ile z tych pieniędzy idzie na obsługę biura, a ile zostaje na spłatę zadłużenia i potrzeb wierzycieli.

Pani Likwidator, Katarzyna Kurkierwiecz wyjaśniła, że koszty zatrudnienia obejmują w tej chwili trzy osoby, oprócz likwidatora, księgową oraz osobę do wszystkiego przy czym ostatnia osoba otrzymuje wynagrodzenie 600 zł netto, księgowa otrzymuje w granicach 3 000 zł, wynagrodzenie Pani Likwidator to 2 200 zł brutto, łącznie jest to kwota około 6 000 zł.

Radny Roman Dorniak poprosił o sprecyzowanie kim jest osoba od wszystkiego.

Pani Likwidator wyjaśniła, że jest to osoba, która zajmuje się dokumentacją pracowniczą, zarządza mieniem, pilnuje aby decyzje o likwidacji środków to pilnuje aby tak się stało.

Radny Roman Dorniak zadał pytanie ile wynoszą koszty pochodne z tytułu opłat administracyjnych, biurowych.

Pani Likwidator wyjaśniła, że jest to niewielka kwota, 200- 300 zł, natomiast dużym obciążeniem są opłaty ok. 25 000 miesięcznie na spłacanie zadłużeń.

Radny Stanisław Drzewiński zadał pytanie o ile rośnie jeszcze zadłużenie?

Likwidator wyjaśniła, że nie jest w stanie powiedzieć jakie są kwoty miesięczne ponieważ wyliczane są one w skali roku, a w takiej skali ono maleje.

Radny Roman Dorniak zapytał czy rozliczeni pracownicze są już uregulowane.

Likwidator wyjaśniła, że w starym szpitalu wszystkie zostały rozliczone natomiast w nowym szpitalu istnieje cały czas spór sądowy, część została spłacona natomiast dwie osoby sądzą się o niezgodne z prawem wypowiedzenie.

Radny Roman Dorniak zadał pytanie jaka jest wysokość kwoty, która nie została jeszcze uregulowana.

Likwidator wyjaśniła, że w stosunku do tych osób, z którymi istnieje spór kwoty nie 
są ustalone, mają one roszczenia w związku ze zwolnieniem z pracy i jest to kwota 
ok. 15 000 zł.

Radny Roman Dorniak zadał pytanie czy większość wierzycieli wykazuje chęć porozumienia i czy przyjmuje proponowane warunki.

Likwidator wyjaśniła, że mniej więcej połowa wierzycieli jest w stanie się dogadać i jest to mniejsza grupa. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 14 głosami „ za,”

- 1 głosem „wstrzymującym się”

Przyjęła sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego oraz z przebiegu likwidacji SPZZOZ w Kamieniu Pomorskim i SPSP im. Heliodora Święcickiego w Kamieniu Pomorskim, które stanowią załącznik Nr 28 do protokołu.
Ad.17.
Interpelacje i zapytania radnych.
Radna Zofia Paczyńska podziękowała Radnym za umożliwienie złożenia ślubowania, wyjaśniła również, że chce i będzie starała się wypełniać prośby wyborców.

Radna Małgorzata Ristow podziękowała za możliwość złożenia ślubowania i wyjaśniła
iż ma nadzieję, że będzie mogła spełnić oczekiwania swoich wyborców, że współpraca
 z Radą będzie układał się bardzo dobrze.

Radny Roman Dorniak przypomniał, że na Komisji Zdrowia rozmawiano o koncepcji stworzenia biurowca, że jest tam teraz propozycja oddania pomieszczenia w celu użyteczności publicznej i wnioskowano o to aby w momencie kiedy nie będzie możliwości wykorzystania tego budynku dla celów publicznych, aby przekształcić ten budynek 
na cele komercyjne, ponieważ  w tej chwili wykorzystywany jest przez Panią Likwidator,
 a koszta w momencie okresu jesienno- zimowego wzrastają.

Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, ze rozumie wniosek, ale nie z czego on wypływa, ponieważ taka decyzja została już podjęta i wszystkie obiekty, które stoją puste 
od miesiąca czerwca będą zajmowane, a muszą one być przekazane osobą związanym 
z służbą zdrowia, dlatego też wszystkie inne instytucje zostaną przeniesione na ul. Zdrojową.

Starosta wyjaśnił, że w sprawie biurowca istnieje decyzja umowna z Ministerstwem Sprawiedliwości odnośnie utworzenia nowego wydziału sądu, jednakże z informacji wynika, że przygotowywana jest nowa ustawa odnośnie sądownictwa i ma być tam dopuszczona możliwość tworzenia łączonych wydziałów, w momencie wejścia ustawy w życie Sąd Rejonowy będzie starał się o utworzenie takiego wydziału, jednak w jakim czasie się to stanie nie wiadomo. Starosta poinformował, że pomieszczenia w budynku są w międzyczasie wydzierżawiane.

Radny Roman Dorniak wyjaśnił, że pytanie wynika z faktu iż nie było to zaznaczone w sprawozdaniu. 

O godzinie 16:05 posiedzenie opuścił Radny Witold Brzozowski

Ad.18.

Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Odpowiedź na interpelacje zostaną udzielone pisemnie.

Ad.19.

Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Pan Mariusz Wawrzyński poinformował, że do Biura Rady w dniu 11 czerwca wpłynęło pismo z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wolinie, w którym Dyrektor Pani Anna Jarząb poinformowała, że 11czerwca 2007 roku odbyło się posiedzenie Rady Pedagogicznej ZSP w Wolinie, na którym Dyrektor Pani Anna Jarząb przedstawił opinie Radnego Powiatu Kamieńskiego Pana Romana Dorniaka wygłoszoną  na Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Kamieńskiego, która odbyła w dniu 05.07 2007 roku.

Przewodniczący odczytał treść pisma które stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.

Radny Roman Dorniak odniósł się do zaistniałego faktu i wyjaśnił, że nie wie kto eskalował taką sytuację.  Poinformował, że na poprzedniej sesji zadał pytanie co się dzieje ze szkoła w  Wolinie, czy była informacja, że szkoła ma coraz mniejszy nabór wtedy zadał pytanie czy były próby reorganizacji, poprawy tej sytuacji być może wynikającej z poziomu nauczania. Odniósł się do tego, ze jeżeli Szkoła w Wolinie wysłuchując argumentacji Pani Dyrektor ma tak wysoki poziom to on może wyrazić tylko zdziwienie dlaczego młodzież nie chce się w tej szkole uczyć. Było to w formie zapytania, dlaczego i co ewentualnie można zrobić aby młodzież z Gminy Wolin zatrzymać,  nie było żadnej oceny, gdyż Rany takowej nie posiadał. Wyjaśnił, że osoba, która przekazała ową informację przeinaczyła słowa Radnego oraz powiedział, że nie oceniał poziomu wiedzy odniósł się jedynie do  stwierdzenia, ze szkoła w Wolinie ma coraz mniejszy nabór 
i dlatego m.in. tworzone jest liceum w Kamieniu i decentralizacja obu szkół w związku 
z możliwością dojazdów. Powiedziane było to w kontekście dowiedzenia się czy były próby analizy tego co jest powodem zmniejszania się naboru jeśli szkoła ma tak dobre wyniki w zdawaniu matury, dostawaniu się na studia przez uczniów.

Radny poinformował, że nie ma zamiaru odnosić się w formie pisemnej ze względu, 
że nie poczuwa się do winy w kontekście tej wypowiedzi, że ocenił iż poziom nauczania 
w Szkole w Wolinie jest niski i jeszcze raz powiedział iż jest to zła interpretacja jego słów i nie może za to przeprosić gdyż nie miał intencji stwierdzenia, że poziom jest niski.

Radny Andrzej Wróblewski zgłosił chęć uczestnictwa w Komisjach.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński wyjaśnił, że na kolejnej sesji zostanie podjęta stosowna uchwała, jednocześnie poprosił nowo powołane Radne o zgłoszenie swojego akcesu do Komisjina piśmie.

Radny Roman Dorniak poinformował, że na Komisji złożony był wniosek o większą staranność w sporządzaniu protokołów, ponieważ w protokole użyta była wypowiedź, która zmieniała jej sens pierwotny i była krzywdząca dla osoby, o której była mowa. Radny poinformował, że w protokole z Rady Bezpieczeństwa, również pojawiły się błędy.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński wyjaśnił, ze czasami rozmowy są tak obszerne, że gdyby przelewano wszystko na papier nikt nie byłby w stanie nawet tego przejrzeć  i przeczytać, dlatego też pisane są one skrótowo. Poinformował, że po to jest przyjmowanie protokołu, aby można było się  z nim zapoznać i przyjąć i nie jest to uwaga do Zarządu, ale do wszystkich Radnych, aby przyglądać się protokołom, zgłaszać swoje uwagi,  by nie było nadinterpretacji.

Radny Roman Dorniak wyjaśnił, że chodzi o to aby nie zmieniać sensu wypowiedzi.

Radny Henryk Grzybowski wyjaśnił, że rzeczywiście zaistniała taka sytuacja, ale została ona wyjaśniona, natomiast protokół na wniosek Komisji został zmieniony. Jednocześnie Radny zaapelował o to aby Przewodniczący Komisji również sprawdzali protokoły.

Radny Bogdan Wilkowski zwrócił uwagę na to aby protokoły z Komisji zawierały tylko poszczególne decyzje, a protokoły były krótkie i treściwe.

Radny Dariusz Abramowicz zwrócił uwagę, ze w statucie jest zapisane co powinno się znajdować w protokole i w jaki sposób powinny być one sporządzane

Radny Henryk Kamiński poprosił jeszcze raz aby materiały na Sesję wszyscy Radni dostawali jednakowe oraz zapytał o to czy możliwe byłyby wspólne posiedzenia Komisji przed sesją.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński wyjaśnił, że jeżeli coś leży w kompetencji danej Komisji to  ta Komisja tym się zajmuje, robiąc wspólne posiedzenia zmusiłoby się Komisje do rozpatrywania kwestii, które nie leżą w jej kompetencji, w związku z czym słuszny jest podział na Komisje i obradowanie w ich kręgach. Natomiast jeżeli szefowie komisji złożą wniosek o posiedzenie wspólne komisji w danej kwestii, to takie posiedzenie zostanie zwołane.

Ad.20.

Zamknięcie Sesji

Wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 16:20 Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Mariusz Wawrzyński zamknął XIV Sesje Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady

Mariusz Wawrzyński

Protokołowała:



Beata Kubas
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